[image: ]ПРОТОКОЛ №272

заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 11 августа 2022 года.
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Дата и время подведения итогов голосования: 11 августа 2022 года 23:00.
Дата составления протокола: 11 августа 2022 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.
В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Боев Сергей Владимирович
Кадиров Иса Салаудинович
Михеев Дмитрий Дмитриевич
Рожков Василий Владимирович
Хакимов Адам Салаудинович
Амалиев Магомед Тюршиевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Плана работы Совета директоров АО «Чеченэнерго» на 2022-2023 корпоративный год.
1. Об определении размера оплаты услуг аудитора АО «Чеченэнерго».
1. О рассмотрении отчета об исполнении Программы снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Чеченэнерго» на 2022 год и период 2023-2026 годы за 1 квартал 2022 года.
1. О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», за 4 квартал 2021 года и 2021 год.
1. Об утверждении сценарных условий оптимизации инвестиционной программы АО «Чеченэнерго».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении Плана работы Совета директоров АО «Чеченэнерго» на 2022-2023 корпоративный год.
Решение:
Утвердить План работы Совета директоров АО «Чеченэнерго» на 2022-2023 корпоративный год согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об определении размера оплаты услуг аудитора АО «Чеченэнерго».
Решение:
Определить размер оплаты услуг аудитора АО «Чеченэнерго» - объединения аудиторов (коллективного участника) в составе ООО «ЦАТР – аудиторские услуги» (лидер коллективного участника) (ИНН 7709383532) (прежнее наименование – ООО «Эрнст энд Янг») и АО Аудиторская компания «ДЕЛОВОЙ ПРОФИЛЬ» (ИНН 7735073914) (член коллективного участника) - по проведению обязательного ежегодного аудита отчетности РСБУ АО «Чеченэнерго» за 2022 год в сумме 243 050 (Двести сорок три тысячи пятьдесят) рублей 63 копейки с учетом НДС.

Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рассмотрении отчета об исполнении Программы снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Чеченэнерго» на 2022 год и период 2023-2026 годы за 1 квартал 2022 года.
Решение:
1.	Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении Программы снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Чеченэнерго» на 2022 год и период 2023-2026 годы за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2.	Отметить неисполнение АО «Чеченэнерго» целевых показателей по снижению потерь электрической энергии по итогам 1 квартала 2022 года.
3.	Поручить единому исполнительному органу Общества применить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации меры дисциплинарного взыскания в отношении работников АО «Чеченэнерго», допустивших неисполнение планового уровня потерь электрической энергии.
[bookmark: _GoBack]Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», за 4 квартал 2021 года и 2021 год.
Решение:
Принять к сведению отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», за 4 квартал 2021 года и 2021 год в соответствии с приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Об утверждении сценарных условий оптимизации инвестиционной программы АО «Чеченэнерго».
Решение:
1.	Утвердить Сценарные условия оптимизации инвестиционной программы АО «Чеченэнерго» (далее – Сценарные условия) в соответствии с приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2.	Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить доработку инвестиционной программы Общества в соответствии со Сценарными условиями, указанными в п. 1 настоящего решения, с целью последующего её утверждения в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

	Приложение №1 –
	План работы Совета директоров АО «Чеченэнерго» на 2022-2023 корпоративный год.

	Приложение №2 –
	Отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении Программы снижения потерь электрической энергии в электрических сетях АО «Чеченэнерго» на 2022 год и период 2023-2026 годы за 1 квартал 2022 года.

	Приложение №3 –
	Отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», за 4 квартал 2021 года и 2021 год.

	Приложение №4 –
	Сценарные условия оптимизации инвестиционной программы АО «Чеченэнерго».

	Приложение №5 –
	Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.

Председатель Совета директоров         				      И.С. Кадиров

Корпоративный секретарь						      Н.С. Канцурова
1
4
image1.png
AKLUMOHEPHOE OBLLECTBO «4EYEH3HEPT 0»

“ Poccun, 364020, YeueHckas Pecriybinka,
' P 0 c c E T M ropog [po3Hbii, CTaponpoMbIC/I0BCKOE LOCCE, A0M 6;
Ten.: (8712) 22-64-38

e-mail: info@chechenergo.ru, www.chechenergo.ru